Извещение
Комиссия Мценского городского Совета народных депутатов по местному самоуправлению и правовому регулированию извещает, что 9 августа 2018 года в 17 часов  в  большом  зале  заседаний  администрации  города  Мценска  (г. Мценск, пл. Ленина, д.1, 2-й этаж) проводятся публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в Устав города Мценска Орловской области», принятому решением Мценского городского Совета народных депутатов от 21 июня 2018 года № 25/289 - ГС.

На публичные слушания приглашаются жители города Мценска. Жители города вправе представить в комиссию письменные предложения, касающиеся вынесенного на публичные слушания проекта решения «О внесении изменений в Устав города Мценска Орловской области», до 9 августа 2018 года (до 17 часов) в рабочие дни по адресу:                          г. Мценск, пл. Ленина, 1, Мценский городской Совет народных депутатов, кабинет № 99.
               Председатель комиссии

Мценского городского Совета народных

депутатов по местному самоуправлению                                                                                                   и правовому регулированию                                                                             В.В. Балабанов
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
                      МЦЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
21 июня 2018 года                                                                                                    № 25/289 - ГС

О  проекте решения  «О  внесении изменений

в Устав города Мценска Орловской области»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21, частью 2 статьи 41 Устава города Мценска Орловской области Мценский городской Совет народных депутатов

                                                             РЕШИЛ:
1. Принять проект решения «О внесении изменений в Устав города Мценска Орловской области» (приложение).

2. Направить принятый проект решения «О внесении изменений в Устав города Мценска Орловской области» на публичные слушания.

3. Поручить постоянной комиссии Мценского городского Совета народных депутатов по местному самоуправлению и правовому регулированию провести 9 августа 2018 года в 17.00 часов в большом зале администрации города Мценска (г. Мценск, пл. Ленина, д. 1) публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в Устав города Мценска Орловской области» с ведением протокола публичных слушаний.

4. Письменные предложения граждан по проекту решения «О внесении изменений в Устав города Мценска Орловской области» принимаются Мценским городским Советом народных депутатов до 9 августа 2018 года (до 17 часов) по адресу: г. Мценск, пл. Ленина,            д. 1 (каб. 99).

5. Настоящее решение опубликовать в газете «Мценский край» в срок не позднее 1 июля 2018 года и разместить на официальном сайте Мценского городского Совета народных депутатов.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Мценского

городского Совета народных депутатов                                                     А.М. Фокин

Решение подписано: 21 июня 2018 года.

                                                                                               Приложение
                                                                     к решению Мценского городского Совета народных
                                                                     депутатов  от  21  июня  2018  года  №  25/289 - ГС
                                                                                                                                             «Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
                      МЦЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
«___» _______ 201_ года                                                                                     № _____ - МПА

О внесении изменений в Устав города

Мценска Орловской области
Принято решением Мценского городского Совета народных депутатов от «__» ______ 201_ года № __/___ - ГС.
1. Внести в Устав города Мценска Орловской области следующие изменения:

1) пункт 34 статьи 13 дополнить словом «(волонтерству)»;

2) пункт 33 статьи 33 дополнить словом «(волонтерству)»;

3) в статье 44:

а) часть 7 изложить в следующей редакции:

«7. Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в газете «Мценский край».

Одновременно с опубликованием текст муниципального правового акта размещается на официальном интернет-сайте администрации города Мценска (www.adm-mtsensk.ru) и Мценского городского Совета народных депутатов (deputat.adm-mtsensk.ru).
Порядок размещения текста нормативного правового акта на официальном интернет-сайте администрации города Мценска и Мценского городского Совета народных депутатов устанавливается органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления, принявшим указанный нормативный правовой акт.»;

б) часть 9 изложить в следующей редакции:

«9. Нормативные правовые акты органов местного самоуправления могут быть официально опубликованы в других печатных изданиях, а также доведены до всеобщего сведения (обнародованы) по телевидению и радио, разосланы соответствующим органам и организациям, переданы по каналам связи, распространены в машиночитаемой форме, по электронной почте, а также опубликованы в виде отдельных изданий.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования в установленном порядке.
Председатель Мценского

городского Совета народных депутатов                                                     А.М. Фокин

Решение подписано: ___ _______ 2018 года.

            Глава города Мценска                                                                       А.Н. Беляев
Решение подписано: ___ _______ 2018 года.».